

DRAUGAS

LITHUANIAN WORLD-WIDE NEWS

ANTRADIENIS – TUESDAY, LIEPOS – JULY 24, 2012 • Vol. CIII Nr. 86

Kaina 1 dol.

NEWSPAPER – DO NOT DELAY – Date Mailed 07-23-12

ŠALFASS archyvai atkeliavo į LTSC

Čikaga („Draugo“ info) – Šių metų liepos 20 dieną „Draugo“ patalpose įvyko Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo sporto sąjungos (ŠALFASS) archyvo, apimančio 1959 metus ir pasibaigiančio 2007 metais, perdavimas Lituanistikos tyrimo ir studijų centrui Čikagoje. Organizacijoms atstovavo ŠALFASS centro valdybos pirmininkas Laurynas R. Misevičius ir LTSC vykdomoji direktorė Kristina Lapienytė.

Archyvų perdavime kalbėjęs L. Misevičius sakė, jog daugiau nei metus trukusi diskusija, kur laikyti jo vadovaujamos organizacijos archyvus, pasiūlė geriausią sprendimą – archyvus laikyti Čikagoje, jų kopijas nusiuntus Lietuvai. Jis taip pat išsakė viltį, kad bendradarbiavimas tarp Šiaurės Amerikos ir Lietuvos nenutrūks, ir Lietuvoje likę sporto veikėjai ir visuomenės nariai galės prieiti prie archyvų ir juos tirti. Pagal sutartį ŠALFASS archyvų kopijas gaus Išeivijos lietuvių institutas ir Lietuvos sporto muziejus.

Archyvą priėmusi Lapienytė pastebėjo, jog tai ne pirmasis sporto archyvas LTSC. Neseniai centrą pasiekė Baltimore lietuvių Atleto klubo ar-



ŠALFASS archyvų perdavimo LTSC sutartį peržiūri Laurynas R. Misevičius ir Kristina Lapienytė. Jono Kuprio nuotr.

chyvas, centre taip pat yra Konstantino Savickaus archyvas, Vokietijos DP stovyklų sporto medžiaga, o muziejaus sporto vitrinoje laikomos lietuvių krepšinininkų kelionių į Australiją ir Venesuelą taurės. „Man svarbu, kad į ŠALFASS archyvus būtų žiūrima kaip į 60 metų veiklos tęstinumą, atspirtį tolesnei veiklai, kad žmonės

žinotų, jog jie nepradeda nuo nulio”, – sakė LTSC vykdomoji direktorė.

Didžiąją dalį atiduoto archyvo, priklausiusio ilgamečiam ŠALFASS centro valdybos pirmininkui Algirdui Bielskui, mirusiam 2010 m., sudaro organizacijos dokumentai, susiję su varžybomis, sporto klubų registracija, atskirų sporto šakų varžybomis.

PERIODICALS

ŠIAME NUMERYJE:



Lietuva – Cape Cod mokinių akimis – 5 psl.

- Tema: Seimo rinkimams artėjant – 2
- „Nelipk į medį iš viršaus!“ – 3
- Ar ne laikas baigti? – 3
- Pasižvalgykime, kas neseniai nutiko Seattle, WA – 4
- Baltų laisvės lygos 31-asis pokylis Los Angeles, CA – 5
- Mokomės kalbėti ir rašyti lietuviškai – 6, 11
- Šventadienis – 8
- Sveikata – 8-9
- Paskutinė kadencija (46) – 9
- Tikėjimas kanonizacija – vis stipresnis – 10

Valiutų santykis
1 USD — 2.85 LT
1 EUR — 3.45 LT

Lietuvių žurnalistei – tarptautinis apdovanojimas

Stokholmas (ELTA) – Stokholme, Švedijoje, vyksiančios Pasaulinės vandens savaitės metu rugpjūčio 26-31 dienomis bus apdovanoti žurnalistai, paskelbę reikšmingus darbus vandens tematika. Tarp jų – ir lietuvė Berta Tilmantaitė, pelniusi apdovanojimą vienoje iš 6 konkurso grupių. Vaizdo žurnalistės B. Tilmantaitės ir jos kolegų britų žurna-

listo Tom Hancock multimedijų istorija „Upė teka atgal“ vienoje iš grupių bus apdovanojama pagrindiniu apdovanojimu. Dokumentinėje istorijoje „Upė teka atgal“, jungiančioje vaizdo įrašus bei fotografijas, pasakojama apie Beijing upę Jongdingą.

B. Tilmantaitės istorija „Upė teka atgal“ jau yra pelniusi apdovanojimus tarptautiniame „Digital He-

retics“ žurnalistikos festivalyje Italijoje bei tarptautiniame naujųjų medijų festivalyje Kinijoje, paskelbta žurnale „Geografical“ Didžiojoje Britanijoje, nevyriausybinėse organizacijų puslapiuose.

B. Tilmantaitei „WASH Media“ apdovanojimas bus įteiktas rugpjūčio 31 d. Pasaulinės vandens savaitės uždarymo iškilnių metu.

Lietuvos jaunimo krepšinio rinktinė – Europos čempionė!

Liubliana (ELTA) – Slovėnijoje vykusiame Europos jaunimo (iki 20 metų) vaikinių krepšinio čempionate Lietuvos rinktinė džiaugėsi pergale. Ji liepos 22 d. po atkaklios kovos 50:49 nugalėjo Prancūzijos krepšinininkus. Mūsų šalies komandai 11 taškų pelnė Egidijus Mockevičius, 10 – Žygimantas Skučas, 9 – Vytenis Čižauskas. Kazio Maksvyčio treniruojama Lietuvos rinktinė auksą iškovojo penktosiose varžybose. Iki šiol lietuviai čempionais buvo tapę Europos jaunimo olimpiniam festivalyje (2007 m.), Europos šešiolikmečių (2008 m.) ir aštuoniolikmečių (2010 m.) bei pasaulio devyniolikmečių pirmenybėse (2011 m.).

Lietuvos jaunimo krepšinio rinktinę su pergale pasveikino Lietuvos Respublikos prezidentė Dalia Grybauskaitė. Prezidentės teigimu, pasi-aukojanti kova ir Europos jaunimo krepšinio čempionų vardas visai šaliai suteikė neišdildomą džiaugsmo



Lietuvos dvidešimtmečiai Europos čempionato baigiamosiose varžybose nugalėjo prancūzus. „Fiba Europe“ nuotr.

akimirų. Pasak valstybės vadovės, Lietuvos jaunimo krepšinio rinktinė – įkvepiantis pavyzdys visam šalies jaunimui, kaip reikia siekti užsibrėžto tikslo, pasitelkiant ne tik indivi-

dualius talentus, bet ypač – komandinę dvasią. Anot prezidentės, taip dirbant ir kovojant, neįveikiamų varžovų ir nepasiekiamų tikslų nėra.

DRAUGAS 4545 WEST 63rd STREET • CHICAGO, ILLINOIS 60629
TEL.: 773-585-9500 • FAX: 773-585-8284 • WWW.DRAUGAS.ORG